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Reslutat

Figur 1. Skörd vid 0–190 kg N/ha. Två försök i Skåne 2014. I led 160 och 190 kg N/ha är 60 kg N/ha 
övergödslat med Kalksalpeter i DC 31, övrigt kväve som NPK radmyllat vid sådd.

Figur 2. Proteinhalt vid 0–190 kg N/ha. Två försök i Skåne 2014. I led 160 och 190 kg N/ha är 60 kg 
N/ha övergödslat med Kalksalpeter i DC 31, övrigt kväve som NPK radmyllat vid sådd.
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Figur 3. Skörd vid 100 respektive 130 kg N/ha med olika gödslingsstrategier på respektive försöksplats. 
Tidpunkt 1 = NPK radmyllat vid sådd, 2 = Kalksalpeter DC 31.

Diskussion
Flertalet lantbrukare i Skåne fick i år en hög 
maltkornskörd med låg proteinhalt, i vissa fall 
till och med för låg proteinhalt (under 9 %). De 
båda skånska försöken i serien Kvävestrategi i 
maltkorn är sådda relativt sent 21 respektive 24 
april, vilket troligen påverkat skörden negativt. 
Försöket i Kristianstad låg dessutom på relativt 
lätt jord, lerig sand, och kan ha tagit skada av tor-
ka. Jämfört med praktisk odling är skördenivån i 
försöken därför förhållandevis låg och proteinhal-
ten relativt hög. I båda försöken blev ekonomiskt 
optimal kvävegiva cirka 90 kg N/ha. Försöken 
pekar på vikten att minska kvävegivan om sådden 
av någon anledning försenas, annars riskeras för 
höga proteinhalter för maltkvalitet. 

I Kristianstad minskade andelen kärnor över 
2,5 mm vid de högsta kvävenivåerna, medan 
kvävegivan hade liten betydelse för sorteringen i 
Trelleborg. Stråstyrkan graderades till 85–98 % 
i Kristianstad och 98–99 % i Trelleborg och har 
sannolikt inte utgjort något problem.

Det var ingen fördel att senarelägga en del av 
kvävet till DC 31. Det var heller ingen nackdel 
vilket då öppnar möjlighet för kompletterings-
gödsling med t.ex. N-sensor.
Betning med bakteriepreparat verkar inte ha 
påverkat skörd eller kvalitet. 
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PANTONE 646 U

SY Muse är en av Sveriges mest populära socker- 
betssorter. Den odlades på 35% av arealen 2014. 
Hög sockerskörd, starkt tolerans mot Aphanomyces 
samt snabb tillväxt utmärker sorten – det säkra och 
stabila valet år efter år.

Vi satsar på sorter som bevisat fungerar. I en stordrift är det 
viktigt att sorten är stabil och ”allround”. SY Muse har fungerat 
väldigt bra på våra varierande jordar och gett oss den bästa 
plantetableringen någonsin.

Erik Baeksted, VD på Råbelöfs Godsförvaltning AB 
väljer SY Muse och odlar 80 hektar 2014.

Erik Baeksted
Råbelöfs Gods
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